
PREDMLUVA................................................................................. 6

PŘEDNÁŠKA O DEZINFORMACCH ..................................7

HOAX x DEZINFORMACE x MIS/NFORMACE
x IXONSPlRACE x FAtXE NE^S..................................  9

JAK JSME BOJOVALI NA ŠPATNÉ FRONTĚ ................ 16

Jedna paní povída/a. ..aneb dŮvěřuj, ale prověřuj
(i kamarády) .................................................................18

JAK ŘEOITEL ŠÉFOVAL KUCHTÍKŮM................... 20

Osobnost není odborník........................................... 22

PAPÍR SNESE VŠECHNO................................................. 24

Co je psáno, uŽ není dáno ........................... 26

OBLÉKÁ SE VÍTA JAKO HOLKA?.............................. 27

Fotka nemosí být důkaz .......................................... 29

I VIDEO SE DÁ ZFALŠOVAT......................................... 32

Co je to tzv. deep fake video?........................... 34

FARMA zvíŘAT A BLÁBOLU..................................... 35

Boti, Falešné proFly a „ trollové"............................. 38

NAPADLI M/ ÚČET.' / SELSKÝ ROZUM .................... +2

Dezinformace klidně samy Zavolají...................... +4

JAKO NA APRÍLA......................................................+5

Vyrobit dezinformaci je snadné a rychlé.



Ověření musí trvat o to déle........... ...............  7

NENí NOVINÁŘ JAKO U0VIUÁ3  ............^8

Dezinformační „média" a weby....................  50

Američtí vědci zjistili, že je Země placatá.......

Dobré č/ánky neútočí na strach............ . -....54

Titulek vám říká, co se dozvíte v článku.
Anebo taky ne................      57

JAK JSEbA TI MÁLEM KOUPILA DRAHOU VODU 58

Seriózní článek nebo reklama jak blázen?......... . 60

Neka/é obchodní praktiky (šmejdi)-.........  61

španělská kRÁLOVNA si n/echala pádit
OD PODDANÝCH!....... .........      63

ŘETĚZOVÉ ^AILY, SPAMY A PHISHI/^G....... 65

Jak se chovat na internetu?........................  70

zÁvĚREČNÝ TEST pro pozorného čtenáře....... . 71

DOVĚTEK AUTOPKY . ... ... 78

DOVĚTEK Michaely Stachové, 
ředitelky Nadace Krása pomoci .........     80


